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رئیس جمهور، ســاماندهی و نظارت دقیق بر ترددهای 
جــاده ای را ضروری دانســت و تأکید کــرد: رویکردهای 
پیشــگیرانه و روش هــای نوین بــرای کاهش ســوانح و 
تصادف های جاده ای اتخاذ شود تا از صدمات جانی و مالی بر 

مسافران جلوگیری شود.
»سید ابراهیم رئیسی« روز دوشنبه در جلسه شورای عالی 
حمل و نقل و ایمنی ترافیک که پس از وقفه ای هشت ساله 
و با رویکرد ایمنی ســفرهای نوروزی با حضور مسئولان راه 
و شهرســازی، نیروی انتظامی، وزارت کشور، صدا و سیما، 
هــال احمر و اورژانس برگزار شــد، با اشــاره به ضرورت 
هماهنگی و هم افزایی فعالیت ها و خدمت رسانی دستگاه های 
متولی سفرهای نوروزی، گفت: با کاهش شیوع کرونا امسال 
شاهد افزایش سفرهای نوروزی خواهیم بود اما دستگاه های 
متولی باید ضمن فرهنگ سازی برای رانندگی ایمن، مراقب 
حوادث جاده ای باشند و بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی 

هم به دقت نظارت کنند.
رئیس جمهور دستور داد اعتبارات مورد نیاز بسته جامع 
کاهش تصادفات به ویژه رفع نقاط حادثه خیز و برنامه های 
آموزشی و تامین نیازمندی های دستگاه های مسئول با قید 
اولویت انجام شود. رئیسی در ادامه با تأکید بر اینکه افزایش 
ایمنی جاده ها، ایمنی حمل و نقل، بازســازی ناوگان حمل 
و نقــل زمینی، ریلی، هوایی و دریایــی در زمره برنامه های 
اصلی دولت قرار دارد، اظهارداشت: ضرورت دارد وزارت راه 
و شهرســازی این موضوعات را به طور جدی پیگیری کند 
و حرکت در مســیر تحقق این برنامه ها به هیچ عنوان نباید 
تا رســیدن به نتیجه مطلوب متوقف شود. وی ساماندهی و 

نظارت دقیق بر ترددهای جاده ای را ضروری دانست و بیان 
کرد: لازم است رویکردهای پیشــگیرانه و روش های نوین 
برای کاهش سوانح و تصادفات جاده ای اتخاذ  و از صدمات 

جانی و مالی بر مسافران جلوگیری شود.
رئیس جمهــور گفت: توجه به برنامه هــا و اقدامات آگاه 
ســازی و آموزش عمومی برای ارتقــای انضباط اجتماعی 
تأثیر زیادی در کاهش ســوانح جاده ای دارد لذا برنامه های 
آموزشــی و فرهنگ سازی با شــیوه های هنرمندانه توسط 

رسانه ملی تولید و پخش شود.
وی بار دیگر خودروســازان را مورد خطــاب قرار داد و 
گفــت: رعایت نکات ایمنی و اســتاندارد بر تولید خودرو و 
افزایش تولید اولویت دارد و ســازمان استاندارد لازم است 
بر رعایت استانداردهای ایمنی در تولید و ترخیص خودروها 
نظارت کامل و دقیق داشــته باشد. رئیس جمهور خواستار 
اعمــال کنترل های دقیق و هوشــمند به منظــور رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی در وســائط نقلیه جادهای، ریلی 

و هوایی شــد. رئیســی همچنین در این جلسه دستورات 
ویــژه ای را به منظور کاهش ســوانح و تصادفات از جمله 
توجــه ویژه به نقش آفرینی مردم با تاکید بر رســیدگی با 
قید فوریت به حل مشــکات گزارش شــده آن ها ضروری 
اســت، اتخاذ و اجرای طرحهای ابتکاری و نو در پیشگیری 
از تصادفــات، هدف گذاری کاهش جدی تصادفات توســط 
تمامی دستگاه های مسوول، آشکارسازی نقاط حادثه خیز با 
اقدامات زودبازده، نصب عائم هشداردهنده و ارسال پیامک 

به سرنشینان خودروها در نقاط حادثه خیز صادر کرد.
از دیگر دستورات رئیس جمهور می توان به پیش بینی و 
اطاع رسانی تمهیدات لازم برای مقابله با اثرات بحران های 
احتمالی ناشی از شــرایط جوی و طبیعی، توجه به توسعه 
خدمات رفاهی و تسهیات شایسته بین راهی به هموطنان 
با تأکید بــر در اختیار قرار دادن زیرســاخت ها و امکانات 
دولتی در حد امکان، توجه به توسعه سیستم های هوشمند 
حمل و نقل با اولویت رفع نقص دوربین های کنترل سرعت 
ثابــت،  نظارت بر ایمنی ســفر ناوگان عمومــی و ناوگان 
سنگین جاده ای به خصوص نسبت به معاینه فنی و کنترل 
ســامانه ای و افزایش نظارت در مبدأ ســفر، به روزرســانی 
جاده ها )خط کشــی، تابلوها و عائم( و اصاحات اولویت دار 
و زود بــازده فنی و مهندســی،  بکارگیــری حداکثر توان 
امدادی و اســتقرار و پکپارچه ســازی پایگاه های امدادی و 
عوامل انســانی،  هدفمند کردن گشت های راهور، راهداری 
و امدادی، و  اســتقرار پلیس با هدف بازدارندگی از تخلفات 
 و برخورد قاطع با تخلفات حادثه ســاز، در تمامی محورهای 

موصاتی اشاره کرد.

با تأکید بر استفاده از روش های نوین ابلاغ شد

۱۳دستورویژهرئیسجمهوربرایکاهشسوانحوتصادفها

یادگار امام جنایت اخیر دولت عربستان سعودی در اعدام 
۸۱ نفر از شــهروندان این کشور را محکوم کرد. به گزارش 
جماران، حجت الاســام و المسلمین سیدحسن خمینی 
صبح دیروز در آغاز درس خارج فقه خود با اشاره به »جنایت 
هولناک« اخیر دولت عربستان نسبت به جمعی از مسلمانان 
عربستان و از جمله شیعیان قطیف و احساء، اظهار کرد: بی 
تردید اصل این عمل مذموم است و هر آزاده ای در جهان آن 
را محکوم می کند. اینکه در یک کشــور اسامی، عده ای که 
در میان آنها کودک هم بوده است، به سبب مبارزات سیاسی 
با فجیع ترین و شــدیدترین وضع مورد تنبیه و توهین قرار 
بگیرند و سرانجام به شــهادت برسند، کاری بسیار زشت و 
غیرقابل قبول اســت. وی با اشاره به اینکه تاریخ شیعیان و 
آزادیخواهان در عربســتان بســیار دردآور است، افزود: یک 
حکومت خاندان سالار و به تعبیر امام »لعنت الله علیهم«، از 
تمام قواعد مردمســالاری و آزادی خود را تهی و بری کرده 
اند و به یک نظام سلطنتی مطلقه برگشته اند که رأی مردم 
در آن هیچ اثری ندارد و اساسا مردم هیچ نقشی در سیاست 

و زندگی خودشان ندارند؛ این نظام یک نظام بدوی است که 
با درآمدهای مفت نفتی در حال کار است. 

ســید حســن خمینی با اشــاره به تناقض میان ادعای 
آزادیخواهــی قدرت های غربی و بی تفاوتی آنها نســبت به 
جنایات دولت عربســتان، قطعه قطعه کــردن روزنامه نگار 
عربســتانی در سال های قبل توسط حکام سعودی را یادآور 
شد و تصریح کرد: اگر این اتفاق در هر جای دیگری از دنیا 

رخ می داد حتما به محکومیت های جدی می انجامید.
وی ادامه داد: گویی در دنیا دفاع از ارزش ها را می توان با 
پول از بین برد؛ چرا که وقتی کار به عربستان می رسد همه 
چشم ها بسته و ذهن ها شسته می شود، اما در مورد جاهای 
دیگر فریاد »واویا« ســرداده می شود؛ و این رفتار مصداق 
»کَلمَِةُ حَقٍّ یرَُادُ بهَِا البَْاطِلُ« است. این مدعیانی که همیشه 

فریاد می زنند، چرا در جای دیگر ساکتند؟!
یادگار امام همچنین با اشــاره به »گردن زنی« به عنوان 
نوع به شهادت رســاندن جنایت اخیر در عربستان، یادآور 
شد: بی دلیل نبود که داعش از همین خاستگاه آمده بود و 

در حالی که فقط اســم آنها به بدی شهرت یافته بود، گویی 
همه آنها یک مسیر را می روند و با رفتار خود آبروی اسام را 
می برند؛ این رفتارهای دین ستیزانه و حیثیتی که از اسام 
می برند انسان را به یاد کارهایی می اندازند که از قدیم رایج 

بود. وی در پایان گفت: این جنایت هولناک و شهادت حدود 
شــهادت ۸۰ نفر از مسلمانان و شیعیان را محکوم می کنیم 
و لعــن و نفرین عامان این جنایت و مجازات آنها را در این 

جهان از خداوند مسأله می کنیم.

حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای دیروز دوشنبه 
)۲۳ اســفند( در جلسه شــورای عالی قوه قضائیه  با اشاره 
به ضرورت پیشبرد »جهاد تبیین« برای آگاهی سازی نسل 
جوان از وقایــع ادوار مختلف انقاب جهت پیشــگیری از 
تحریف دشــمنان، تاکید کرد: مناصب مدیریتی کشور باید 
به دســت جوانانی سپرده شــود که دارای روحیه انقابی و 

جهادی و سرشار از انگیزه وخاقیت هستند.
»حضور در مســاجد و دیدار بدون واسطه با متن مردم 
به اشــکال مختلف« یکی از برنامه های ثابت حجت الاسام 
والمسلمین محســنی اژه ای است؛ رئیس قوه قضائیه عاوه 
بر اینکه شخصاً به گنجاندن دیدارهای مردمی در برنامه های 
کاری اش مقیّد است در موضع گیری ها و نطق های متعددی 
نیز به مقامات و مســئولان دستگاه قضا در مرکز و استان ها 
تکلیف کرده که نســبت به برگزاری ماقات های مســتمر 

مردمی اهتمام داشته باشند.
بر همین اســاس رئیس عدلیه در ادامه نشســت دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن دهه تکریم 
مســاجد و حلول ماه مبارک رمضان، مساجد را از پایگاه ها 
و ســنگرهای اصلی توسعه و ترویج فرهنگ متعالی دینی و 
اسامی در زمینه های مختلف از جهاد نظامی تا جنگ نرم 
دانست و به همه مسئولان قضایی دستور داد که از فرصت 
ماه مبارک رمضان برای حضور مســتمر و مداوم در مساجد 
جهت انجام ماقات های بدون واسطه با مردم و گره گشایی 
از امورات و مسائل قضایی آن ها در حیطه اختیارات قانونی، 

استفاده حداکثری کنند.
رئیــس قوه قضائیه تاکید کرد: حضور مقامات قضایی در 
مساجد و ماقات بی واسطه با مردم و شنیدن مشکاتشان و 
پیگیری مسائل مطرح شده تبدیل به رویه شود و بعد از ماه 

مبارک رمضان هم ادامه داشته باشد.
»توسعه و بسط فرهنگ صلح و سازش و اصاح ذات البین« 
و همچنین »ترویج و آموزش موضوعات ناظر بر پیشگیری 
از وقوع جرم« دو مقوله مبتنی بر مســئولیت های دستگاه 

قضایی اســت که بنا بر تاکید حجت الاســام والمسلمین 
محسنی اژه ای در نشست امروز شورای عالی قوه قضائیه باید 
در راستای پیشبرد آن ها از سنگر و پایگاه مقدس مسجد در 

جهت تعالی جامعه بهره گرفت.
رئیــس قوه قضائیــه همچنین از اقدامــات »علی اصغر 
رفاهــی« مدیرکل مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه و همه 
مسئولان قضایی که به صورت متناوب و مستمر در این مرکز 
جهت دیدارهای بدون واسطه با مردم و رفع مشکات قضایی 
آن ها در حیطه اختیارات قانونی، حاضر می شوند، تقدیر به 
عمل آورد. رئیس قوه قضائیــه در ادامه با تقدیر از عملکرد 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان و دادستان مرکز 
این اســتان و همچنین رئیس کل پیشین دادگستری این 
استان و مسسولان سازمان اموال تملیکی و گمرک کشور در 
جهت ساماندهی وضعیت انبارهای بنادر هرمزگان و انبارهای 
ســازمان اموال تملیکی، گفت: در فاصله سفر من در اواسط 
اسفند جاری به استان هرمزگان تاکنون، اقدامات مطلوب و 
ثمربخشی در راستای ساماندهی انبارهای بنادر هرمزگان و 
انبارهای سازمان اموال تملیکی صورت گرفته است و فروش 
سازمان اموال تملیکی استان هرمزگان صرفا در اسفند جاری 
با کل فروش در سال ۹۹ برابری می کند که از این حیث باید 

از همه دست اندرکاران امر تقدیر به عمل آورد.
رئیس قــوه قضائیه البته بر کمــاکان باقی ماندن برخی 
مسائل و مشکات در امر ساماندهی وضعیت انبارهای بنادر، 
گمرک و انبارهای ســازمان اموال تملیکی تصریح کرد و در 
همین زمینه به پیدا شــدن ۱۵۰ کانتینر بی هویت در یکی 
از انبارهای اســتان هرمزگان هنگام فرآیند انضباط بخشی 
اشــاره کرد؛ کانتینرهایی که بنا بــه گفته رئیس عدلیه در 
بعضی از آن ها مقداری وســایل و لوازم خانگی بود و مابقی 

را شن و ماسه تشــکیل می داد! حجت الاسام والمسلمین 
محســنی اژه ای بر همین اساس ضمن توصیه به مسئولان 
دولتی از جملــه »وزیر اقتصــاد« و »متولیان گمرکات« و 
»امــوال تملیکی« مبنی بر ســاماندهی هرچه ســریعتر و 
دقیق تر انبارهای بنادر و گمرکات و ســازمان اموال تملیکی 
که از بسترهای فسادزا و تضییع بیت المال هستند به تمامی 
رؤسای کل دادگستری ها و دادستان ها بویژه مقامات قضایی 
استان ها و شهرهای بندری دستور داد که چنانچه مشکات 
و بســترهای فســادزای بنادر و گمرکات و انبارهای اموال 
تملیکی اســتمرار یافت  به گونه ای که همچون مورد اشاره 
شــده، ۱۵۰ کانتینر بی هویت یافت شد، این قبیل موارد را 
در زمره »تقصیر« و نه »قصور« قلمداد کنند و مســئولین 
ذیربط را »مقصر« بداننــد و برخوردهای قانونی مقتضی را 
به عمــل آورند. رئیس قوه قضائیه در ادامه نشســت امروز 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن ایام نوروز 
و بهار طبیعت ضمن نادرست و مغایر با عقل دانستن برخی 
تفریحات مخصوص هفته پایانی ســال که منجر به تحمیل 
خســارات جانی و مادی به برخی از شهروندان می شود، با 
تاکید بر اینکه باید بــرای تحکیم امنیت مردم و جامعه در 
این ایام اقدامات و تاش های مضاعفی صورت گیرد، خطاب 
به دادستان ها و مســئولان قضایی سراسر کشور دستورات 
مشــخصی از جمله »کمک و مساعدت بیشــتر به نیروی 
انتظامــی و ضابطین جهت تقویت امنیــت و آرامش مردم 
و جامعه« و »اجتنــاب از صدور مرخصی برای محکومان و 
زندانیانی که حضورشان در جامعه مضر و آسیب زا است« را 
صادر کرد. رئیس دستگاه قضا از سویی دیگر به دادستان ها و 
مسئولان قضایی سراسر کشور دستور داد که چنانچه حضور 
متهم یا محکومی در جامعه واجد ضرر و آســیب نیست در 

»تبدیل قرار آن متهم به گونه ای که به بازداشــت او منتهی 
نشود« و »صدور مرخصی برای آن محکوم« نهایت مساعدت 

و ارفاق را لحاظ کنند.
رئیس قوه قضائیه همچنین بــا توجه به در پیش بودن 
تعطیات به تمامی واحدها و مراکز قضایی دستور داد که در 
»استقرار و نحوه عمل بخش های کشیک« نهایت دقت عمل 
را صورت دهند تا در پیشبرد کار و امورات مردم و ضابطین 

در ایام تعطیات وقفه ای ایجاد نشود.
محســنی اژه ای در ادامه نشست امروز شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به بخشنامه اخیر »دیوان عدالت اداری« که 
اصاح شد و »اکنون مانند گذشته ثبت دادخواست از راه های 
متفاوت امکانپذیر است و انحصار در این زمینه وجود ندارد«، 
به تمامی رؤسای سازمان ها، مراکز و معاونت های ستادی قوه 
قضائیه دستور داد که در صدور بخشنامه و دستورالعمل هایی 
کــه با حقوق مردم مرتبط اســت، هماهنگی های لازم را با 
حوزه ریاست قوه قضائیه به عمل آورند و در این زمینه جهت 
اقناع و اطاع رســانی به هنگام و مناسب افکار عمومی هم 
اقدامات لازم صورت گیــرد. رئیس قوه قضائیه همچنین با 
اشاره به بخشــنامه اصاح شده دیوان عدالت اداری ناظر بر 
چگونگی ثبت دادخواست بدوی و ابطالی در دیوان از ناحیه 
مردم، گفت: ما در دستگاه قضایی موظفیم در ارائه اینگونه 
خدمات به مردم از تحمیل دردسر برای آن ها اجتناب کنیم 
و این خدمات را حتی الامکان رایگان و یا با کمترین هزینه 
قانونی ارائه دهیم. رئیس قوه قضائیه در پایان بخش نخست 
نشست امروز شورای عالی قوه قضائیه با قدردانی ویژه از همه 
مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی در بخش های مختلف 
که در سال ۱۴۰۰ علی رغم وجود برخی تضییقات، مجدانه 
و مخلصانه در راســتای خدمت به مردم گام برداشتند، بار 
دیگر به تمامی مسئولان قضایی تذکر داد که در برنامه های 
مختلفی که در جهت تکریم کارکنان و خانواده های آن ها و 
یا به مناســبت های دیگر ترتیب می دهند از هرگونه خرج و 

هزینه اضافی به جد بپرهیزند.

معــاون اقتصــادی رئیس جمهــور از آغــاز اصاحات 
ساختاری بودجه در دولت خبر داد و گفت: باید شیرهایی 

که در نقدینگی سرریز می شود، بسته شود.
به گزارش ایرنا، »محســن رضایی« روز دوشــنبه در 
همایش مدیران جهادی در تالار وزارت کشور که با حضور 
جمعی از کارآفرینان و تولیدگران اقتصادی برگزار شد، از 
آنها که در جنگ نابرابر اقتصادی دشــمن تصمیم گرفتند 
صحنه ای پرشور برای پیشرفت و تعالی کشور خلق کنند، 

قدردانی کرد.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با تعریف مدیریت دیوانی 
و جهادی اظهار داشــت: مدیریت دیوانــی یک مدیریت 
تشــریفاتی، ظاهری، رفع تکلیف و همین ســاعات کاری 
است اما مدیریت جهادی سر از پا نمی شناسد و یکپارچه 
عشــق و تاش است. مدیریت جهادی شگفتی ساز است و 
مدیریت دیوانی کار روزمره انجام می دهد. مدیریت جهادی 

مأموریت می پذیرد و خود را مسئولیت پذیر می داند. 
رضایــی ادامــه داد: بن بســت در مدیریــت جهادی 
وجــود ندارد و مدیر جهادی با فکــر، روحیه و نوآوری از 
بن بســت ها عبور می کند؛ همانطور کــه در دوران جنگ 
روحیه شــهادت طلبی در اوج بود و در بسیاری از مسائل 
ایــن نوآوری و خاقیت بود که هر گاه در منطقه خاکی و 
زمین به بن بست می رسیدیم در دریا و اگر آنجا به بن بست 
می رســیدیم از طریق هوا یا مناطق کوهستانی به منطقه 

دشمن راه پیدا می کردیم. 
وی خاطرنشان کرد: مدیران جهادی انعطاف پذیر و در 
عین حال دریادل، شــجاع، متفکر و متبحر هستند و این 

آغاز تحول و انقاب اقتصادی است.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به وضع اقتصاد 
کشور در ۱۰۰ سال گذشته، گفت: وضع اقتصادی اینطور 
بود کــه منابع طبیعی را بــه درآمد تبدیــل و از درآمد 

استفاده می کردیم. 

مشــکل اینجاســت که منابع طبیعی وقتی تبدیل به 
اولین قســمت کالا یعنی ماده خام می شــود، با درآمدی 

کردن مرتب منابع، آب، گاز، نفت و انرژی تمام شود.
رضایی افــزود: زنجیــره ناقص خام فروشــی موجب 
پیدایش فرهنگ اسراف می شــود و صرفه جویی، وجدان 
کاری، اخاق و کرامت انســانی از بین می رود. در اقتصاد 
نوین ایران باید منابع به سرمایه و سرمایه به تولید تبدیل 
شود و این زنجیره به طور کامل و دقیق شکل بگیرد تا پس 

انداز را شاهد باشیم.
وی ادامــه داد: مصرف گرایی کنار بــرود، افراد کار را 
مقــدس می دانند و فرهنگ جامعه کاً عوض می شــود و 

باید این تغییر را ایجاد کنیم تا سازندگی داشته باشیم.
معاون اقتصــادی رئیس جمهور با بیان اینکه اصاحات 
اقتصادی در دولت بر اساس مدیریت و روحیه جهادی آغاز 
شــده است، گفت: اصاح نخســت از تجارت است؛ اولین 

مزیت ایران تولید نیست، بلکه ترانزیت و تجارت است.
رضایی با طرح این پرسش که حکومت صفوی چگونه 
شــکل گرفت، اســاس دولت صفویــه را اهمیت دادن به 
ترانزیت دانســت و ادامه داد: صفویه جاده ها را شکل داد 
و ترانزیت را فعال کرد و کالاها را از شــرق و غرب می برد. 
موقعی که کشــتی ها راه افتاد و ترانزیت زمینی به دریایی 
تبدیل شد، آسیب جدی به کشــور وارد شد. باید ریل را 
توسعه می دادیم چرا که جاده زمینی بدون ریل نمی تواند 

باشد.
وی با بیان اینکه »دولت، نخست از مقررات در تجارت 
شروع و در خود مقررات، تهاتر نفت و کالا را اضافه کرد«، 
تصریح کرد: دنبال حمل یک سره و مراکز و نمایشگاه های 

تجاری در دنیا و نهایتاً برندینگ جهانی هستیم.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه زنجیره 
تجارت از ابتدا تا انتها باید اصاح شود، تصریح کرد: اصاح 
تجــاری را در این دولت ادامه می دهیم. راه تجارت را باید 
باز کنیم و این برای ما بسیار مهم است؛ مانند افغانستان، 
اوکراین و روســیه. چه در صلح و چــه جنگ باید منافع 
خودمان را ببریم . تجارت چه با ترانزیت یا کالاهای مجدد 
چه با کالاهای تولیدی خودمــان در بازارهای بین المللی 

مهم است.
رضایی با انتقاد  از اینکه در ۲۰۰ ســال گذشته نیمی 
از ســرزمین مان را از دست دادیم و حالت انفعالی به خود 
گرفته ایم، گفت: متأسفانه در این مدت روستاها، عشایر و 
همه جا به مرکز رفتند و ار نظر روحیه هم منفعل شــدیم 
و اگر انقاب و جنگ نبود، ملتی می شــدیم که از مرزهای 
خود هم به مرکز فرار می کرد. تجارت که ســرکوب شــد، 
باعث شــد زمین مان را از دســت بدهیم و حالت انفعالی 

بگیریم و به مرکز هجوم ببریم .
معــاون اقتصــادی رئیس جمهور با تأکید بر تشــکیل 
گروه های تجاری گفت: تشــکیل این گروه ها در مســیر 
تجاری به کســب و کار کمک می کند. قرار نیست دولت 
هلدینگ بزند بلکه دولت بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی 

نقش بسترسازی و هدایت دارد.
رضایی با اشــاره به کوچک بودن ۹۰ درصد کســب و 
کارها گفت: این کســب و کارهای کوچک و متوسط باید 
در تجارت نقش آفرینی کنند. لازم است شرکت ها در هم 
ادغام شوند و می توانند گروه های مشترک تشکیل دهند. 
اگر چنین گروه هایی بــه وجود بیاید، دولت آمادگی دارد 

همه مجوزها را به این گروه ها بدهد.
وی با ســخت خواندن کار روی دوش دولت در بخش 
هزینه های دولت گفت: دولت عماً به بازنشسته ها حقوق 
می دهد و اگر وضع چنین پیش برود، کسری صندوق ها به 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان در ۴ ســال آینده می رسد که در 

حال رفع این مشکل هستیم.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشــاره به اینکه دولت 
با وجود پروژه های نیمه تمام زیــاد، دارایی های غیرمولد، 
هزینه های سنگین و کســری های بودجه نمی تواند ادامه 
دهد، افزود: آرام ارام در دولت ســاختار بودجه را شــروع 

کردیم. 
وی با تأکید بر بستن شیرهایی که در نقدینگی سرریز 
می شــود، اظهار داشت: یک شیر، کارش تولید پول بدون 
پشتوانه بود که در حوض نقدینگی می ریخت و آن، فروش 
دلارهــای حاصل از نفت به بانک مرکزی از ســال ۱۳۵۰ 
است. به جای اینکه این دلارها را به بانک های دیگر بدهند 
به بانک مرکزی می دادند و یک تومان، ۵ تومن می شــد؛ 
بدون اینکه پشــتوانه ای داشته باشــد. این کار مثل آب 

ریختن در شیر و فروختن آن به مردم است.
معاون اقتصادی رئیس جمهــور ادامه داد: لذا هر وقت 
درآمد دولت بالا می رفت، تورم داشــتیم و هر وقت درآمد 
کم بــود و از بانک مرکزی قرض می کردیــم باز تورم به 

وجود می آمد. 
نباید دلارهــا را به بانک مرکزی می فروختند و در این 
اصاح ســاختار بودجه جلوی این کار را گرفتیم و گفتیم 

وزارت نفت حق ندارد دلارها را به بانک مرکزی بدهد.
رضایی با اشاره به دو شیر دیگر که به حوض نقدینگی 
می ریزد، توضیح داد: بازنشستگان باید درآمد پایدار داشته 

باشند.
اصاحات ســاختاری بودجه کار ساده ای نیست اما در 

دولت آغاز شده و به طور جدی پیگیری می شود.

سیدحسن خمینی در واکنش به جنایت آل سعود:

مدعیانی که همیشه فریاد می زنند، چرا ساکتند؟!

رئیس قوه قضائیه:

حضور مقامات قضایی در مساجد تبدیل به رویه شود

رضایی در همایش مدیران جهادی:

اصلاحات ساختاری بودجه آغاز شده است

رئیسی »قانون رتبه بندی معلمان« را ابلاغ کرد
»ســید ابراهیم رئیسی« دیروز دوشنبه در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم 
قانون اساســی جمهوری اسامی ایران، »قانون نظام رتبه بندی معلمان« مصوب 
مجلس شورای اســامی را برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش، سازمان برنامه 
و بودجه و ســازمان اداری و استخدامی کشور اباغ کرد.  »قانون نظام رتبه بندی 
معلمان« در جلســه علنی روز یکشنبه پانزدهم اسفند ماه ۱۴۰۰ مجلس شورای 

اسامی تصویب و در تاریخ ۱۴۰۰.۱۲.۱۶ به تأیید شورای نگهبان رسیده بود.

رئیسی: 
روابط اقتصادی تهران - باکو ارتقا یابد

ســید ابراهیم رئیســی در پیامی به الهام علی اف رئیس جمهــور آذربایجان، 
سی امُین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور را تبریک گفت. رئیسی 
در این پیام آورده اســت: دو کشــور در سی سال گذشــته، در پرتو اراده مردم و 
مقامات عالی سیاســی و با توجه به علقه هــا و پیوندهای تاریخ، فرهنگی و دینی 
مشترک، روابطی گرم و توام با احترام متقابل و حسن همجواری را تجربه  کرده اند.

رئیس جمهور تاکید کرد: شــرایط منطقه ای و بین المللــی، ضرورت ارتباط 
مســتحکم و منظم کشورهای همسایه به ویژه کشــورهایی که فرهنگ، تاریخ و 
تمدن مشــترک دارند را دو چندان می کند. اطمینان دارم روابط موجود در همه 
زمینه ها به ویژه در حوزه اقتصاد و تجاری در آینده به نفع دو ملت بیش از پیش 

ارتقا خواهد یافت.

هشدار قوه قضائیه به مردم 
در آستانه چهارشنبه سوری

معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در آستانه فرارسیدن 
چهارشــنبه سوری در هشداری پیامکی به شهروندان اعام کرد: هرکس با ایجاد 
صــدای مهیب یا پرتاب ترقه یا نارنجــک یا هرگونه مواد محترقه موجب تخریب 
اموال یا صدمات بدنی به اشــخاص گردد، حسب مورد به حبس، پرداخت دیه و 

خسارت های وارده محکوم خواهد شد.

اعضای هیات رئیسه جبهه اصلاحات 
انتخاب شدند

ترکیب هیات رئیســه جبهه اصاحات مشخص شــد. به گزارش ایسنا، پس 
برگزاری انتخابات هیئت رئیســه جبهه اصاحات، سیدحسین مرعشی به عنوان 
نایب رئیس اول، فاطمه راکعی نایب رئیس دوم، علی باقری به عنوان دبیر و علی 
شکوری راد به عنوان سخنگو انتخاب شدند. هفته گذشته هم بهزاد نبوی به عنوان 

رئیس جبهه اصاحات انتخاب شده بود.

اعضای جدید شورای ائتلاف انتخاب شدند
سخنگوی شورای ائتاف نیروهای انقاب با اشاره به جلسه پایان سال این شورا 
از معرفی اعضای جدید شورای ائتاف خبر داد و گفت: با پیشنهاد هیئت اجرایی 
و رای اکثریت اعضا آقایان محمدرضا پورابراهیمی، محمدکوثری و حجت الاسام 

سید محمدآقامیری به عضویت شورای ائتاف منصوب شدند.
به گزارش ایرنا، امیرابراهیم رسولی سخنگوی شورای ائتاف نیروهای انقاب 
با اشــاره به جلسه پایان سال این شــورا از معرفی اعضای جدید شورای ائتاف 
خبر داد و اظهار داشــت: جهت استحکام شورا و با پیشنهاد هیئت اجرایی و رای 
اکثریت اعضا آقایان محمدرضا پورابراهیمی، محمدکوثری و حجت الاسام سید 

محمدآقامیری به عضویت شورای ائتاف نیروهای انقاب منصوب شدند.
وی تصریــح کرد: تقویت حوزه اقتصادی ائتاف با حضور آقای پورابراهیمی به 
عنوان چهره ای اقتصادی می تواند سطح کارشناسی شورا را افزون کند، همچنین 
حضور آقای کوثری مرد خوشنام عرصه جهاد و مقاومت و حجت الاسام آقامیری 
از اعضای موثر شورای شهرتهران ارتباط بیش از پیش ائتاف با بدنه اجتماعی را 

تقویت خواهدکرد.
سخنگوی شــورای ائتاف نیروهای انقاب با اشاره به حضور اکثریت اعضا در 
جلســه پایان سال این ائتاف، گفت: در این جلسه رئیس شورای ائتاف با تاکید 
بر اینکه بزودی مطالعات طرح نظارتی شــورای ائتاف به پایان رســیده و آماده 
اجرا خواهدشد، بر جدیت شورا برای بررسی عملکرد افرادی که به اسم ائتاف به 

مسئولیت رسیده اند، تاکید کرد.
رسولی تاکید کرد: ائتاف برفعال شدن حوزه نظارتی مصمم است، چرا که باید 
پاسخگوی اعتماد مردم باشیم و در این مسیر با جدیت و دقت عمل خواهیم کرد.

معاون وزیر کشور:
۸۰ درصد فرمانداران تعیین تکلیف شدند 

معاون سیاســی وزیر کشــور گفت: با توجه به تاکیــد رئیس جمهور و تدبیر 
وزیر کشــور برای تغییر فرمانــداران، تاکنون ۳۸۰ فرمانــداری یعنی ۸۰ درصد 
شهرســتان های کشــور در قالب صدور حکم قطعی یا سرپرستی تعیین تکلیف 
شــده اند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی وزارت کشــور، محمد باقر خرمشاد روز 
دوشنبه با اعام این مطلب، افزود: معاونت سیاسی وزارت کشور به عنوان متولی 
انتصــاب فرمانداران پس از طی فرایند مصاحبه های تخصصی، ارزیابی های دقیق 
و اســتعامات لازمه، حکم فرماندار پیشنهادی را برای امضا به مقام عالی وزارت 
ارسال می کند. وی ادامه داد: در وزارت کشور تاش شده است زمینه های سیاسی 
لازم برای حکمرانی مردم پایه فراهم شــود که نخستین گام آن به تعبیر ریاست 
جمهوری کنار نهادن بانیان وضع موجود اســت. معاون سیاسی وزیر کشور اضافه 
کرد: تاش این معاونت بر این است که حسب نظر ریاست جمهوری تا پایان سال، 
بانیان وضع موجود در سطوح فرمانداری ها تعیین تکلیف و به مطالبه عمومی در 

این زمینه پاسخ داده شود.
خرمشاد با بیان اینکه مهمترین شاخصه دولت سیزدهم، حکمرانی مردم پایه 
در بستر جمهوریت اســت، اظهار کرد: در نظام حکمرانی مردم پایه، دولت نقش 
تنظیم  کننده و تســهیل گر ایفا می کند؛ بنابراین باید زمینه را برای ایفای نقش 

اصلی از سوی مردم فراهم کند.
وی عنوان کرد: در واقع نخســتین گام برای تغییر به نفع مردم، کنار گذاشتن 
مدیران ناکارآمد گذشــته و جایگزینی آنها با مدیران کارآمد است. وزارت کشور 
خود را به پاســخ به مطالبه عمومی درباره تغییر، متعهد می داند که البته باید در 
یک روند عقانی منطبق بر شاخص ها و همراه با طمانینه و عقانیت انجام و تحول 

مثبت ایجاد شود.  
معاون وزیر کشور با تاکید بر اینکه مبنای انتخاب مدیران از جمله استانداران 
و فرمانداران، کارآمدی اقتصادی و عقانیت انقابی است، خاطرنشان کرد: وزارت 
کشــور باید مجموعه ویژگی هایی چون ســامت اقتصــادی، عقانیت انقابی، 
کارآمدی، قانونمداری، پیگیری پیشرفت اقتصادی، تقویت مشارکت همه جانبه و 
فعال سازی ظرفیت های بومی، مردم داری، ایجاد وفاق، پرتحرکی و جوانی و پیشینه 
روشن مدیریتی به  ویژه در عرصه های اقتصادی و نیز سیاسی - اجتماعی را احراز 
کند. خرمشاد توضیح داد: برای وزارت کشور باید اطمینان حاصل شود که مدیران 
اســتانی و شهرستانی می توانند با به میدان کشاندن همه ظرفیت های اقتصادی 
بومی برای رفع محرومیت ها و پیشبرد روند پیشرفت پایدار و همه  جانبه حرکت 
کنند. وی تصریح کرد: مدیران اســتانی و شهرستانی باید بتوانند به تعبیر رهبر 
معظم انقاب اسامی در میان خود مسابقه هماهنگ خدمت رسانی به مردم ایجاد 

کنند و از سوی دیگر مشارکت حداکثری اجتماعی را تحقق بخشند.  
معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه انتصاب فرمانداران پایان مسیر نیست، 
بلکه گام نخست در مســیر حکمرانی مردم پایه و بازگشت دولت به مردم است، 
اظهار کرد: پس از این گام، وزارت کشور به واسطه جایگاه میانداری در دولت و نیز 
پیشــانی دولت در مواجهه با مردم، خواهد کوشید تا در تمامی عرصه ها راه برای 

بروز و ظهور اراده مردم فراهم شود.  
خرمشاد تاکید کرد: اولویت کنونی دولت، کار جهادی برای رفع مشکات است 
کــه جز با تکیه بر مدیران جــوان و با روحیه جهادی و انقابی فرمانداران ممکن 
نیست. فرمانداران باید در میان مردم و با مردم باشند تا امید و اعتماد در جامعه 

برای ارتقای سرمایه اجتماعی نظام تقویت شود.
وی یکی از دســتور کارهای مهم فرمانداران را فعال سازی حلقه های میانی در 
ارتباط میان مردم و دولت برشمرد و گفت: فرمانداران باید تمامی ظرفیت هایی را 
که در گروه های مردمی جهت کار جهادی، تسهیل تولید و ارائه خدمات اجتماعی 
وجود دارد، فعال ســازند.   معاون سیاسی وزیر کشور همچنین با توجه به نقش 
مهمی که نخبگان در دولت مردمی بر عهده خواهند داشــت، افزود: استانداران و 
فرمانداران باید به حلقه های میانی- نخبگانی توجه ویژه ای داشته باشند که شامل 
پایش مســائل پیشــرفت منطقه ای، طرح مطالبات عمومی و علمی سازی فضای 
دولت خواهد بود.  خرمشــاد یادآور شد: تعامل با نخبگان سبب می شود تا زبان 

حکمرانی؛ علمی تر و نتایج کار برای مردم ملموس تر شود.

اخبار کوتاه


